РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Учаллинского сельского поселения

Азнакаевского
муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
Учэлле авыл жирлеге
башкарма комитеты

ул. Советская, д.51, Азнакаевский район,
с.Учалле, 423317

тел./факс (885592)36-8-32
E-mail: Uchal.Azn@tatar.ru

Совет ур., 51 нче йорт, Азнакай районы
Учэлле авылы, 423317

тел./факс (885592)36-8-32
E-mail: Uchal.Azn@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2026г.

КАР АР
№ 1

Об утверждении предельного размера
стоимости гарантированного перечня услуг по
погребению в муниципальном образовании
«Учаллинское сельское поселение»
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2026 № 30 «Об
утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2026
году» Исполнительный комитет Учаллинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 01 февраля 2026 года стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг но погребению в
сумме 9 678, 63 (девять тысяч шестьсот семьдесят восемь рублей шестьдесят три
копейки) в муниципальном образовании «Учаллинское сельское поселение»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в соответствии с
приложением №1 и приложением №2.

2. Постановление Исполнительного комитета Учаллинского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от
28.01.2025 №2 «Об утверждении предельного размера стоимости
гарантированного перечня услуг по погребению в муниципальном образовании
«Учаллинское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан на 2025 год» признать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее постановление на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:
http//pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет но веб-адресу: http//aznakayevo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Г.М. Тухватуллина

mailto:Uchal.Azn@tatar.ru
mailto:Uchal.Azn@tatar.ru

Приложение №1 к постановлению
Исполнительного комитета
Учаллинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан
от 30 января 2026 №1

Предельный размер стоимости
гарантированного перечня услуг по погребению

в муниципальном образовании «Учаллинское сельское поселение»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год

№ Наименование услуг Стоимость
услуг, руб.

1 Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения

4 200,00

2 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 2 000,00
3 Погребение (рытье могил и захоронение) 3 478,63
4 Всего 9 678,63

Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета
Учаллинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан
от 30 января 2026 №1

Предельный размер стоимости
гарантированного перечня услуг по погребению

в муниципальном образовании «Учаллинское сельское поселение»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год

№ Наименование услуг Стоимость
услуг, руб.

1 Облачение тела 1 600,00
2 Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения
2 600,00

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 2 000,00
4 Погребение (рытье могил и захоронение) 3 478,63
5 Всего 9 678,63

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы

Мною, Сабирзяновым Н.Г. -  заведующим сектора по работе с поселениями Азнакаевского
________________________________ районного Совета_________________________________

(Ф .И.О.. должность)
з соответствии с частями 3 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ
'Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов”, статьей 6 федерального закона от 25 декабря 2008 г.
V; 273-Ф3 "О противодействии коррупции” и пунктом 2 Правил проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных
правовых актов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации
от 26 февраля 2010 г. № 96, проведена антикоррупционная экспертиза проекта нормативного
правового акта в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего
устранения.

В представленном типовом проекте нормативного правовою акта < 0 6 утверждении
предельного размера стоимости гарантированного перечня у с л у г  по погребению в
муниципальном образовании « сельское поселение» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан на 2026 год».

(реквизиты , наим енование нормативного правого акта или п р о ек т а  нормативного
■фазого акта)
соррупциогенные факторы не выявлены.

Заведующим сектором
(га именование должности)

А
(полпись)

Н.Г. Сабирзянов
(инициалы, фамилия)